

(ದಿನಾಂಕ: 11.10.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ರಿಂದ 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿವಿಕೆ

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 5ನೆ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1993ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅವನೂ ಕೂಡ ಮೇಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.5ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.7 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ 1995ರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.2,11 ರಿಂದ 13,15,16,17 ದಾಖಲೆಗಳ ಹಿಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಾಗೇಶ್ ಎನ್ನುವ ಸಹಿ ಯಾರದು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಾಗೇಶ್ ಅರ್ಜಿಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.10ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:15-2-1994ರಲ್ಲಿನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾಲಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಾಗೇಶ ಕ್ರಯಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು
ವಿವರಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ
ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಓ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.