

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆಯಾಗಿಯೇ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚುನಾವಣೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಸೀಟು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡದೇ ಇರುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ನಾದಿನಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾವು ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 88/1ರಲ್ಲಿ 9 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 30.12.2015ರಂದು ವ್ಯಾಪಾರದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ವಾದಿ, ನಾನು, ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಗುಂಟೆ 90 ಸಾವಿರದಂತೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿತ್ತು. ಗುಂಟೆ 90 ಸಾವಿರದಂತೆ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.338/2018ರಲ್ಲಿ
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -2(ಹೆಚ್.ಸಿ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ)

ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾತನ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಾಲಕ್ಕೊಸ್ಕರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿರವರು ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ತಮ್ಮ ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿರವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರು 5ವರೆ ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಸೇರಿ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವುದಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಶಾಂತಬಾಯಿ ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ಮುಂದಿನ ವಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದವರು ಪುನಃ ಬರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾದಿರವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಸಾಲಕ್ಕೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)
(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ನಿವೇದಿತ ಟಿ.ಎಂ.)

1ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.